
Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi

1 Acer platanoides parastā kļava 1,38 ~ 5 mazvērtīgs C ~ 2,0

2 Acer platanoides parastā kļava 1,44 ~ 6 mazvērtīgs B ~ 4,0 Sauso zaru izzāģēšana.

3 Quercus robur parastais ozols 1,56 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 3,0 Sauso zaru izzāģēšana.

4 Betula pendula āra bērzs 1,11 ~ 6 vērtīgs D

5 Padus avium parastā ieva 1,31 ~ 4 vērtīgs D

6 Tilia cordata parastā liepa ~ 8 vērtīgs B ~ 2,0

7 Fraxinus excelsior parastais osis 0,49 ~ 2 vērtīgs D

8 Picea abies parastā egle 0,95 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

9 Tilia cordata parastā liepa 0,21 ~ 2 vērtīgs D

10 Acer platanoides parastā kļava 1,02 ~ 10 mazvērtīgs B ~ 3,0

11 Ulmus glabra parastā goba 0,83 ~ 3 nevērtīgs Koks ir nokaltis. A ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

12 Ulmus glabra parastā goba 0,28; 0,83 ~ 3 nevērtīgs Koks ir nokaltis. A ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

13 Tilia cordata parastā liepa 0,35 ~ 3 vērtīgs D

14 Picea abies parastā egle 0,73 ~ 2 mazvērtīgs C ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

15 Picea abies parastā egle 0,66 ~ 2 mazvērtīgs C ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

Koks ir noēnots, šajā 
augšanas vietā kokam nav 
perspektīvas pilnvērtīgi 
attīstīties.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

0,52; 0,69; 
0,82

Divu mazāk attīstīto 
asu nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

16 Populus tremula parastā apse 0,83 ~ 3 mazvērtīgs C ~ 2,0

17 Tilia cordata parastā liepa 0,53 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 0,5 Koka nozāģēšana.

18 Tilia cordata parastā liepa 0,57 ~ 3 vērtīgs D

19 Picea abies parastā egle 0,45 ~ 2 mazvērtīgs B ~ 1,5 Koka nozāģēšana.

20 Picea abies parastā egle 0,75 ~ 2 mazvērtīgs B ~ 1,5 Koka nozāģēšana.

21 Picea abies parastā egle 0,62 ~ 2 mazvērtīgs B ~ 1,5 Koka nozāģēšana.

22 Populus tremula parastā apse 0,77 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 2,5 Koka nozāģēšana.

23 Acer platanoides parastā kļava 0,90; 1,64 ~ 8 mazvērtīgs C ~ 2,5

24 Acer platanoides parastā kļava ~ 6 mazvērtīgs C ~ 1,5

25 Ulmus glabra parastā goba 0,71 ~ 3 nevērtīgs Koks ir nokaltis. A ~ 0,5 Koka nozāģēšana.

26 Fraxinus excelsior parastais osis 0,21 ~ 2 vērtīgs B ~ 2,0

27 Fraxinus excelsior parastais osis 0,35 ~ 2 nevērtīgs Koks ir beigts. A ~ 0,5 Koka nozāģēšana.

Starp šo un koku Nr. 42628 
attīstījušies ozolu sējeņi, 
kurus vēlams saglabāt.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

0,43; 0,52; 
0,53

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Koku grupa ar ~25 ošu 
sējeņiem.

Ošu sējeņu retināšana 
un kļavu sējeņu 
izzāģēšana, atstājot 
perspektīvākos kokus 
(optimālais attālums 
starp kokiem ~3m).



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

28 Acer platanoides parastā kļava 1,79 ~ 8 mazvērtīgs C ~ 4,0 Sauso zaru izzāģēšana.

29 Ulmus glabra parastā goba 0,37 ~ 4 vērtīgs Koku grupa ar 6 gobām. B ~ 2,0

30 Fraxinus excelsior parastais osis 0,35 ~ 2 nevērtīgs Koks ir nokaltis. A ~ 0,5

31 Acer platanoides parastā kļava 0,42 ~ 5 vērtīgs D

32 Ulmus glabra parastā goba 0,37 ~ 4 vērtīgs Koku grupa ar 3 gobām. C ~ 1,0

33 Acer platanoides parastā kļava 1,41 ~ 8 mazvērtīgs A ~ 3,0 Koka nozāģēšana.

34 Quercus robur parastais ozols 1,22 ~ 1 mazvērtīgs B ~ 2,0

35 Tilia cordata parastā liepa 0,66 ~ 4 vērtīgs D

36 Tilia cordata parastā liepa 0,51 ~ 4 vērtīgs D

37 Tilia cordata parastā liepa 0,40 ~ 4 vērtīgs D

38 Ulmus glabra parastā goba 0,47 ~ 4 mazvērtīgs C ~ 0,5

Gobu sējeņu 
izzāģēšana, atstājot 2-3 
perspektīvākos kokus.

Koka nozāģēšana. 
Saglabāt vainaga zonā 
augošo pīlādzi.

Divu gobu nozāģēšana, 
atstājot vidējo.

Koks stumbra lejasdaļā dalās 
2 asīs. Starp asīm ir 
izveidojusies plaisa, pastāv 
risks tām atšķelties. Koks ir 
bīstams!

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

39 Acer platanoides parastā kļava 0,65 ~ 6 vērtīgs D

40 Ulmus glabra parastā goba 0,37 ~ 4 mazvērtīgs D

41 Acer platanoides parastā kļava 1,08 ~ 6 mazvērtīgs C ~ 3,0

42 Ulmus glabra parastā goba 1,19 ~ 6 nevērtīgs A! ~ 3,0 Koka nozāģēšana.

43 Fraxinus excelsior parastais osis 0,85 ~ 8 vērtīgs C ~ 2,0

44 Fraxinus excelsior parastais osis 0,66 ~ 6 mazvērtīgs C ~ 2,0

45 Ulmus glabra parastā goba 0,52 ~ 3 mazvērtīgs A ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

46 Ulmus glabra parastā goba 0,41 ~ 4 mazvērtīgs D

47 Tilia cordata parastā liepa 0,55 ~ 3 mazvērtīgs C ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

48 Ulmus glabra parastā goba 0,48 ~ 3 mazvērtīgs D

49 Ulmus glabra parastā goba 0,56 ~ 4 mazvērtīgs C ~ 3,0 Koka nozāģēšana.

50 Ulmus glabra parastā goba 0,38 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 0,5 Koka nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Koks ir nokaltis. Koks ir 
bīstams!

Koka vainags ir attīstīts Z 
virzienā. Pastāv risks, ka 
koks var izgāzties.

Strukturāla vainaga 
veidošana. Koka 
atkārtota apsekošana 
pēc ~3 gadiem, 
izvērtējot koka fiziskā 
stāvokļa izmaiņas.

Koka sasvērums, augsnes un 
sakņu sistēmas stāvoklis (D 
virzienā ir izcilāta augsne) 
liecina par to, ka koks var 
izgāzties!

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

51 Fraxinus excelsior parastais osis 0,50; 0,56 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

52 Acer platanoides parastā kļava 0,53 ~ 4 vērtīgs D

53 Tilia cordata parastā liepa 0,57 ~ 4 ļoti vērtīgs D

54 Tilia cordata parastā liepa ~ 8 mazvērtīgs B ~ 3,0

55 Acer platanoides parastā kļava 0,32 ~ 2 mazvērtīgs B ~ 0,5 Koka nozāģēšana.

56 Acer platanoides parastā kļava 0,36 ~ 2 mazvērtīgs B ~ 0,5 Koka nozāģēšana.

57 Fraxinus excelsior parastais osis 0,38; 0,80 ~ 4 mazvērtīgs C ~ 2,0

58 Acer platanoides parastā kļava 0,42 ~ 2 mazvērtīgs C ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

59 Acer platanoides parastā kļava 0,40 ~ 2 mazvērtīgs C ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

60 Betula pendula āra bērzs 1,46 ~ 4 mazvērtīgs A ~ 3,0 Koka nozāģēšana.

61 Betula pendula āra bērzs 1,89 ~ 10 mazvērtīgs A ~ 5,0 Koka nozāģēšana.

62 Betula pendula āra bērzs 2,03 ~ 12 mazvērtīgs A ~ 6,0 Koka nozāģēšana.

63 Betula pendula āra bērzs 2,26 ~ 6 nevērtīgs Koks ir bīstams! A ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

0,45; 0,59; 
0,69; 0,83

Mazāk attīstīto asu 
nozāģēšana, atstājot 2 
perspektīvākās. 
Paliekošajām asīm 
veicama strukturāla 
vainaga veidošana.

Mazāk attīstītās ass 
nozāģēšana. Sauso zaru 
izzāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

64 Tilia cordata parastā liepa 1,30 ~ 3 mazvērtīgs D

65 Betula pendula āra bērzs 1,90 ~ 10 mazvērtīgs B ~ 5,0

66 Ulmus glabra parastā goba 0,49 ~ 4 mazvērtīgs D

67 Padus avium parastā ieva 0,48 ~ 3 mazvērtīgs D

68 Fraxinus excelsior parastais osis 1,12 ~ 5 nevērtīgs A ~ 0,5 Koka nozāģēšana.

69
Abies alba

Eiropas baltegle 0,09 ~ 1 vērtīgs D

70 Salix fragilis trauslais vītols 1,44 ~ 6 nevērtīgs B ~ 3,0 Koka nozāģēšana.

71 Tilia cordata parastā liepa 0,62 ~ 4 mazvērtīgs C ~ 2,0

72 Betula pendula āra bērzs 1,85 ~ 10 mazvērtīgs B ~ 5,0 Koka nozāģēšana.

73 Fraxinus excelsior parastais osis 0,66 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

74 Ulmus glabra parastā goba 0,51 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

75 Acer platanoides parastā kļava 2,07 ~ 8 mazvērtīgs B ~ 3,0 Koka nozāģēšana.

76 Picea abies parastā egle 0,78 ~ 2 nevērtīgs Koks ir nokaltis. A ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

77 Ulmus glabra parastā goba 0,47 ~ 5 vērtīgs D

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Koks aug uz pagraba 
uzbēruma. Ilgtermiņā kokam 
nav perspektīvas. 

Blakus kokam aug vēl 2 
Eiropas baltegles.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Kokam stumbra lejasdaļā ir 
izlūzusi ass, kas veido plašus 
stumbra bojājumus, kā arī 
veicina sēņu attīstību.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

78 Ulmus glabra parastā goba 0,75 ~ 5 vērtīgs D

79 Tilia cordata parastā liepa 0,90 ~ 3 mazvērtīgs C ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

80 Ulmus glabra parastā goba 0,65 ~ 5 vērtīgs D

81 Ulmus glabra parastā goba 1,06 ~ 6 vērtīgs D

82 Quercus robur parastais ozols 1,33 ~ 5 mazvērtīgs B ~ 5,0

83 Padus avium parastā ieva 0,52 ~ 5 vērtīgs D

84 Acer platanoides parastā kļava 2,43 ~ 12 mazvērtīgs B ~ 6,0 Koka nozāģēšana.

85 Ulmus glabra parastā goba 0,66 ~ 5 vērtīgs D

86 Acer platanoides parastā kļava 1,12 ~ 5 mazvērtīgs C ~ 3,0

87 Betula pubescens purva bērzs 1,23 ~ 6 mazvērtīgs C ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

88 Picea abies parastā egle 0,61 ~ 2 vērtīgs D

Sauso zaru izzāģēšana. 
Atkārtot koka 
apsekošanu pēc ~3 
gadiem, izvērtējot koka 
saglabāšanas iespējas.

Kokam ~2,5m augstumā ir 
nolūzusi otra ass, kā rezultātā 
ir izveidojies disbalansēts 
vainags, kā arī bojājuma 
vietā attīstās trupe. 

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

No stumbra lejasdaļas līdz 
~6m augstumam ir 
attīstījusies garenvirziena 
plaisa.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

89 Acer platanoides parastā kļava 1,76 ~ 6 mazvērtīgs C ~ 3,0 Koka nozāģēšana.

90 Tilia cordata parastā liepa 0,35 ~ 2 mazvērtīgs D

91 Ulmus glabra parastā goba 0,51 ~ 4 vērtīgs D

92 Tilia cordata parastā liepa 0,24 ~ 2 vērtīgs D

93 Padus avium parastā ieva 0,76 ~ 7 vērtīgs D

94 Tilia cordata parastā liepa 0,23 ~ 2 vērtīgs Koku grupa ar 2 liepām. D

95 Tilia cordata parastā liepa 0,21 ~ 2 vērtīgs Koku grupa ar 2 liepām. D

96 Ulmus glabra parastā goba 1,00 ~ 4 mazvērtīgs D

97 Ulmus glabra parastā goba 0,29 ~ 3 mazvērtīgs C ~ 0,5 Koka nozāģēšana.

98 Populus tremula parastā apse 0,38 ~ 2 mazvērtīgs C ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

99 Betula pendula āra bērzs 0,94 ~ 4 mazvērtīgs C ~ 3,0 Koka nozāģēšana.

100 Tilia cordata parastā liepa 1,23 ~ 4 mazvērtīgs C ~ 3,0

101 Tilia cordata parastā liepa 1,22 ~ 4 mazvērtīgs C ~ 3,0

Kokam ~2m augstumā ir 
nolūzusi ass, kas veido 
plašus stumbra bojājumus un 
trupes attīstību. ~3m 
augstumā ir nolūzusi vēl 
viena ass, līdz ar to kokam ir 
izveidojies dizbalansēts 
vainags un nestabila stumbra 
struktūra. Pastāv iespēja, ka 
koks var nolūzt.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.
Pieļaujama koka 
nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

102 Tilia cordata parastā liepa 0,33 ~ 3 vērtīgs D

103 Populus tremula parastā apse 0,59 ~ 3 mazvērtīgs C ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

104 Picea abies parastā egle 0,95 ~ 2 mazvērtīgs C ~ 2,0

105 Fraxinus excelsior parastais osis 1,16 ~ 5 nevērtīgs Koks ir nokaltis un bīstams! A ~ 3,0 Koka nozāģēšana.

106 Tilia cordata parastā liepa 1,00 ~ 4 mazvērtīgs C ~ 1,0

107 Tilia cordata parastā liepa 0,47 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

108 Ulmus glabra parastā goba 0,92 ~ 6 mazvērtīgs B ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

109 Acer platanoides parastā kļava 1,11 ~ 5 mazvērtīgs D

110 Fraxinus excelsior parastais osis ~ 6 mazvērtīgs C ~ 3,0

111 Acer platanoides parastā kļava ~ 5 mazvērtīgs C ~ 3,0

112
Salix caprea

1,98 ~ 4 mazvērtīgs C ~ 1,0 Vainaga redukcija.

113 Ulmus glabra parastā goba ~ 6 vērtīgs C ~ 2,0

Koku grupa ar vairākām 
liepām.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Kokam ir plaši stumbra 
bojājumi, nolūzusi galotnes 
daļa.

0,54; 0,57; 
0,63; 0,72

Koks stumbra lejasdaļā dalās 
4 asīs. 

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

0,53; 0,65; 
0,84

Koks stumbra lejasdaļā dalās 
3 asīs. 

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

blīgzna 
(pūpolvītols)

Kokam ir izlūzušas asis, 
stumbra vidusdaļā ir atsegta 
beigtā koksne.

0,40; 0,41; 
0,49; 0,51; 

0,59

Koks stumbra lejasdaļā dalās 
5 asīs.

Strukturāla vainaga 
veidošana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

114 Quercus robur parastais ozols 1,75 ~ 8 nevērtīgs B ~ 3,0

115 Quercus robur parastais ozols 0,26 ~ 3 ļoti vērtīgs Koku grupa ar 3 ozoliem. D

116 Acer platanoides parastā kļava 0,41 ~ 4 mazvērtīgs C ~ 1,0

117 Fraxinus excelsior parastais osis 0,66 ~ 4 ļoti vērtīgs D

118 Fraxinus excelsior parastais osis 0,40; 0,79 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

119 Fraxinus excelsior parastais osis 0,76 ~ 4 vērtīgs D

120 Quercus robur parastais ozols 2,64 ~ 1 nevērtīgs Koks ir beigts. B ~ 1,5

121 Ulmus glabra parastā goba 0,37 ~ 3 vērtīgs D

122 Betula pendula āra bērzs 1,29 ~ 4 mazvērtīgs D

123 Fraxinus excelsior parastais osis 0,35; 0,67 ~ 6 vērtīgs B ~ 2,0

124 Ulmus glabra parastā goba 0,72; 0,74 ~ 6 mazvērtīgs C ~ 3,0

125 Acer platanoides parastā kļava ~ 10 mazvērtīgs D

Vainaga zonā plaši attīstās 
kļavu sējeņi.

Koka nozāģēšana. 
Kļavu sējeņu 
nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Koka samazināšana 
līdz ~3m augstumam, 
atstājot tikai stumbeni 
ekoloģiskajai 
daudzveidībai.

Mazāk attīstītās ass un 
galotnes konkurenta 
īsināšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

0,80; 1,03; 
1,08

Koks stumbra lejasdaļā dalās 
3 asīs ar vāju savienojumu. 



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

126 Salix fragilis trauslais vītols 0,75 ~ 12 mazvērtīgs B ~ 5,0

127 Fraxinus excelsior parastais osis 0,71 ~ 3 mazvērtīgs D

128 Ulmus glabra parastā goba 0,71 ~ 3 mazvērtīgs C ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

129 Salix alba Baltais vītols 0,80 ~ 12 mazvērtīgs B ~ 4,0 Vainaga redukcija.

130 Acer platanoides parastā kļava 0,49 ~ 5 vērtīgs D

131 Ulmus glabra parastā goba 1,37 ~ 5 nevērtīgs A ~ 2,5 Koka nozāģēšana.

132 Betula pendula āra bērzs 2,16 ~ 14 vērtīgs C ~ 1,0

133 Acer platanoides parastā kļava 1,23 ~ 8 mazvērtīgs B ~ 2,0 Sauso zaru izzāģēšana.

134 Acer platanoides parastā kļava 1,34 ~ 8 vērtīgs B ~ 3,0

135 Acer platanoides parastā kļava 1,34 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

136 Fraxinus excelsior parastais osis 0,75 ~ 3 vērtīgs D

Vainaga redukcija. 
Ūdenī esošās daļas 
izvilkšana ārā.

Koks ir beigts. Koks ir 
bīstams!

Atkārtot koka 
apsekošanu pēc ~5 
gadiem, izvērtējot 
fiziskā stāvokļa un 
dzīvotspējas izmaiņas.

Sauso zaru izzāģēšana. 
Galotnes konkurentu 
īsināšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

138 Fraxinus excelsior parastais osis 0,77; 0,93 ~ 4 mazvērtīgs C ~ 2,0

139 Acer platanoides parastā kļava 0,87; 1,01 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 3,0

140 Fraxinus excelsior parastais osis 1,12; 1,17 ~ 5 mazvērtīgs C ~ 2,5

141 Padus avium parastā ieva ~ 8 vērtīgs B ~ 3,0

142 Acer platanoides parastā kļava ~ 10 vērtīgs C ~ 4,0

143 Salix fragilis trauslais vītols 1,86 ~ 5 mazvērtīgs B ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

144 Acer platanoides parastā kļava 1,07 ~ 6 vērtīgs D

145 Picea abies parastā egle 1,38 ~ 2 mazvērtīgs D

146 Fraxinus excelsior parastais osis 0,39 ~ 2 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

147 Salix fragilis trauslais vītols 0,61; 0,90 ~ 6 mazvērtīgs B ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Sauso zaru izzāģēšana. 
Galotnes konkurentu 
īsināšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

0,28; 0,30; 
0,31; 0,42; 
0,50; 0,51; 
0,60; 0,60

Mazāk attīstīto asu 
nozāģēšana, atstājot 4 
perspektīvākās. 

0,43; 0,93; 
1,16; 1,50

Sauso zaru izzāģēšana. 
Strukturāla vainaga 
veidošana.

Kokam stumbra lejasdaļā ir 
izveidojusies garenvirziena 
plaisa.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

148 Fraxinus excelsior parastais osis 0,77; 0,95 ~ 6 vērtīgs B ~ 2,0

149 Acer platanoides parastā kļava 0,72; 1,33 ~ 8 vērtīgs B ~ 3,0

150 Acer platanoides parastā kļava 0,39; 0,71 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

151 Fraxinus excelsior parastais osis 0,90 ~ 5 vērtīgs C ~ 2,0 Sauso zaru izzāģēšana.

152 Acer platanoides parastā kļava 0,39 ~ 3 vērtīgs D

153 Ulmus glabra parastā goba 0,74; 1,17 ~ 5 nevērtīgs A ~ 2,0

154 Acer platanoides parastā kļava 0,38 ~ 3 vērtīgs D

155 Fraxinus excelsior parastais osis 0,55 ~ 3 vērtīgs D

156 Fraxinus excelsior parastais osis 0,35; 0,47 ~ 3 vērtīgs C ~ 1,0

157 Ulmus glabra parastā goba 1,10 ~ 8 vērtīgs D

158 Ulmus glabra parastā goba 0,76 ~ 3 mazvērtīgs C ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

159 Padus avium parastā ieva 0,31 ~ 2 vērtīgs D

160 Acer platanoides parastā kļava 0,55 ~ 5 mazvērtīgs D

161 Acer platanoides parastā kļava 0,53 ~ 3 mazvērtīgs D

Mazāk attīstītās ass 
redukcija. Sauso zaru 
izzāģēšana.

Mazāk attīstītās ass 
nozāģēšana. Sauso zaru 
izzāģēšana.

Koks ir beigts. Koka vainaga 
zonā ir plaši attīstījušies 
kļavu un ošu sējeņi.

Koka nozāģēšana. 
Kļavu un ošu sējeņu 
nozāģēšana.

Mazāk attīstītās ass 
nozāģēšana. 



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

162 Padus avium parastā ieva 0,39 ~ 2 mazvērtīgs C ~ 1,0

163 Sorbus aucuparia parastais pīlādzis 0,48 ~ 3 vērtīgs D

164 Acer platanoides parastā kļava 0,64 ~ 3 mazvērtīgs D

165
Abies alba

Eiropas baltegle 0,58 ~ 2 ļoti vērtīgs D

166 Acer platanoides parastā kļava 1,58 ~ 4 mazvērtīgs D

167 Quercus robur parastais ozols 0,27 ~ 6 vērtīgs D

168 Picea abies parastā egle 0,25; 0,13 ~ 2 vērtīgs B ~ 0,5 Nozāģēt mazāko egli.

169 Ulmus glabra parastā goba 1,46 ~ 6 mazvērtīgs B ~ 2,0

170 Quercus robur parastais ozols 1,20 ~ 6 mazvērtīgs C ~ 4,0 Sauso zaru izzāģēšana.

171 Padus avium parastā ieva 0,32 ~ 2 mazvērtīgs D

172 Acer platanoides parastā kļava 0,45 ~ 2 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

173 Quercus robur parastais ozols 1,50 ~ 8 vērtīgs B ~ 4,5

174 Ulmus glabra parastā goba 0,82 ~ 8 mazvērtīgs D

175 Tilia cordata parastā liepa 0,17 ~ 2 mazvērtīgs B ~ 0,5 Koka nozāģēšana.

176 Acer platanoides parastā kļava 0,32 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Sauso zaru izzāģēšana. 
Atsevišķu sānzaru 
īsināšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

177 Fraxinus excelsior parastais osis 0,22 ~ 2 mazvērtīgs D

178 Fraxinus excelsior parastais osis 0,22 ~ 2 vērtīgs D

179 Acer platanoides parastā kļava 0,27 ~ 2 mazvērtīgs B ~ 0,5 Koka nozāģēšana.

180 Acer platanoides parastā kļava 0,47 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

181 Padus avium parastā ieva 0,46 ~ 3 mazvērtīgs D

182 Fraxinus excelsior parastais osis 0,43 ~ 2 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

183
Abies alba

Eiropas baltegle 0,21 ~ 1 mazvērtīgs D

184 Padus avium parastā ieva 0,44 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

185 Tilia cordata parastā liepa 0,25 ~ 2 mazvērtīgs D

186 Fraxinus excelsior parastais osis 0,55 ~ 4 vērtīgs Koku grupa ar 2 ošiem. D

187 Padus avium parastā ieva 0,55 ~ 3 vērtīgs D

188 Acer platanoides parastā kļava 0,47; 0,57 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 1,5 Koka nozāģēšana.

189 Acer platanoides parastā kļava 0,58 ~ 3 mazvērtīgs C ~ 1,0

190 Tilia cordata parastā liepa 0,47 ~ 2 mazvērtīgs D

191 Sorbus aucuparia parastais pīlādzis 0,54 ~ 3 vērtīgs Koku grupa ar 3 pīlādžiem. B ~ 1,0

192 Tilia cordata parastā liepa 0,21 ~ 2 mazvērtīgs B ~ 0,5 Koka nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Divu, mazāk attīstīto, 
koku nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

193 Sorbus aucuparia parastais pīlādzis 0,41 ~ 2 mazvērtīgs B ~ 1,5 Koka nozāģēšana.

194 Acer platanoides parastā kļava 0,21 ~ 2 mazvērtīgs A ~ 0,5 Koka nozāģēšana.

195 Sorbus aucuparia parastais pīlādzis 0,62 ~ 3 vērtīgs D

196 Betula pendula āra bērzs 1,15 ~ 6 mazvērtīgs C ~ 4,0

197 Tilia cordata parastā liepa 0,42 ~ 2 mazvērtīgs B ~ 1,0

198 Fraxinus excelsior parastais osis 0,41 ~ 2 mazvērtīgs B ~ 1,0

199 Larix decidua Eiropas lapegle 0,20 ~ 1 ļoti vērtīgs D

200 Tilia cordata parastā liepa 0,31 ~ 2 mazvērtīgs Koku grupa ar 6 liepām. C ~ 1,0

201 Sorbus aucuparia parastais pīlādzis 0,50 ~ 2 mazvērtīgs C ~ 1,0

202 Tilia cordata parastā liepa 0,35 ~ 1 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

Kokam stumbra lejasdaļā 
attīstās sala plaisa.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Koka vainaga zonā ir 
iesējusies Eiropas lapegle, 
kas ir dendroloģisks retums, 
tādēļ šo koku pieļaujams 
nozāģēt, atbrīvojot vietu 
vērtīgajai balteglei.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Koka vainaga zonā ir 
iesējusies Eiropas lapegle, 
kas ir dendroloģisks retums, 
tādēļ šo koku pieļaujams 
nozāģēt, atbrīvojot vietu 
vērtīgajai balteglei.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Pieļaujama koku 
nozāģēšana.
Pieļaujama koku 
nozāģēšana.

Koku grupa ar liepu 
sējeņiem.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

203

Abies alba

Eiropas baltegle 0,35 ~ 2 vērtīgs B ~ 1,0

204 Sorbus aucuparia parastais pīlādzis 0,42 ~ 2 mazvērtīgs Koku grupa ar pīlādžiem. B ~ 1,0 Koku nozāģēšana.

205 Sorbus aucuparia parastais pīlādzis 0,38 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 1,0

206 Picea abies parastā egle 0,76 ~ 2 mazvērtīgs B ~ 2,0

207
Abies alba

Eiropas baltegle 0,32 ~ 3 ļoti vērtīgs D

208 Tilia cordata parastā liepa 0,34 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

209

Abies alba

Eiropas baltegle 0,41 ~ 2 ļoti vērtīgs Koku grupa ar balteglēm. B ~ 1,0

210 Sorbus aucuparia parastais pīlādzis 0,60 ~ 2 mazvērtīgs B ~ 2,0

211 Tilia cordata parastā liepa 0,35; 0,42 ~ 5 mazvērtīgs B ~ 0,5 Koka nozāģēšana.

212 Tilia cordata parastā liepa 0,32 ~ 2 mazvērtīgs B ~ 0,5 Koka nozāģēšana.

Koku grupa ar baltegļu 
sējeņiem. Starp balteglēm 
sasējušās kļavas.

Sējeņu retināšana, 
atstājot lielāku 
augšanas vietu 2-3 
perspektīvākajiem.

Koku grupa ar pīlādžiem. 
Koku vainaga zonā ir 
sasējušās liepas.

Pīlādžu un liepu sējeņu 
nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Mazāk attīstīto koku 
nozāģēšana, atstājot 
vietu 
perspektīvākajiem.

Koku grupa ar pīlādžiem. 
Grupas ietvaros sasējušās arī 
liepas, egles un pīlādži.

Koku (arī grupā esošo 
liepu un pīlādžu sējeņu) 
nozāģēšana atstājot 
egles.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

213 Fraxinus excelsior parastais osis 0,34 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 0,5 Koka nozāģēšana.

214 Populus tremula parastā apse 0,61 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

215

Abies alba

Eiropas baltegle 0,40 ~ 2 vērtīgs Koku grupa ar balteglēm. B ~ 1,0

216 Tilia cordata parastā liepa 0,72 ~ 3 mazvērtīgs A ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

217 Sorbus aucuparia parastais pīlādzis 0,72 ~ 6 mazvērtīgs B ~ 1,5 Koka nozāģēšana.

218

Abies sibirica

Sibīrijas baltegle 1,21 ~ 2 mazvērtīgs A! ~ 4,0

219 Sorbus aucuparia parastais pīlādzis 0,31 ~ 3 mazvērtīgs Koku grupa ar pīlādžiem. B ~ 1,5

220 Betula pendula āra bērzs 1,52 ~ 10 mazvērtīgs D

221 Tilia cordata parastā liepa 0,75 ~ 5 mazvērtīgs C ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

222 Fraxinus excelsior parastais osis 0,49 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

223 Sorbus aucuparia parastais pīlādzis 0,41 ~ 2 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

224 Populus tremula parastā apse 0,79 ~ 5 mazvērtīgs B ~ 1,0

Grupas retināšana, 
atstājot ~5 diametrā 
lielākos, 
perspektīvākos kokus.

Koka vainaga zonā ir 
attīstījušies baltegļu sējeņi, 
kuri būtu saglabājami.

Koks uzmērīts 1,95m 
augstumā. Koks stumbra 
lejasdaļā ir nolūzis un 
iekāries blakus augošā koka 
vainagā. Koks ir bīstams!

Koka nozāģēšana. 
Veicot kopšanas 
darbus, jānodrošinās 
blakus augošajos 
kokos.

Pieļaujama koku 
nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

225 Populus tremula parastā apse 0,60 ~ 3 mazvērtīgs Koku grupa ar 2 apsēm. B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

226 Sorbus aucuparia parastais pīlādzis 0,49 ~ 3 vērtīgs Koku grupa ar pīlādžiem. B ~ 1,0

227 Sorbus aucuparia parastais pīlādzis 0,64 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

228
Abies alba

Eiropas baltegle 0,44 ~ 3 vērtīgs D

229 Padus avium parastā ieva 0,74 ~ 5 mazvērtīgs B ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

230
Abies sibirica

Sibīrijas baltegle 0,27 ~ 2 vērtīgs D

231 Sorbus aucuparia parastais pīlādzis 0,54 ~ 4 mazvērtīgs C ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

232 Acer platanoides parastā kļava 0,31; 0,60 ~ 5 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

233 Padus avium parastā ieva 0,32 ~ 3 vērtīgs B ~ 1,0

234 Salix caprea 0,64 ~ 5 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

235 Padus avium parastā ieva 0,44 ~ 4 vērtīgs B ~ 0,5

236 Padus avium parastā ieva 0,56 ~ 5 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

Bojātā pīlādža 
nozāģēšana.

Blakus kokam atrodas vecs 
stumbenis, kas atstājams 
bioloģiskajai daudzveidībai.

Blakus kokam aug grimoņu 
stādījumi.

Vēlams izzāģēt apses 
sējeņus no grimoņu 
stādījumiem.

blīgzna 
(pūpolvītols)

Koka stumbrs ir attīstījies 
arkveidīgi.

Galotnes daļas 
redukcija.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

237 Padus avium parastā ieva 0,34; 0,35 ~ 6 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

238 Padus avium parastā ieva 0,37; 0,38 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

239 Sorbus aucuparia parastais pīlādzis ~ 3 mazvērtīgs D

240 Acer platanoides parastā kļava 0,49 ~ 5 mazvērtīgs C ~ 1,0

241 Tilia cordata parastā liepa 0,89 ~ 5 mazvērtīgs D

242 Acer platanoides parastā kļava 0,47 ~ 4 mazvērtīgs Koku grupa ar kļavām. B ~ 1,5

243 Tilia cordata parastā liepa 0,44 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

244 Salix caprea 0,62 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 1,5 Koka nozāģēšana.

245

Abies alba

Eiropas baltegle 0,24 ~ 3 vērtīgs Koku grupa ar 3 balteglēm. B ~ 0,5

246 Sorbus aucuparia parastais pīlādzis 0,56 ~ 3 mazvērtīgs Koku grupa ar pīlādžiem. B ~ 1,0

247 Betula pendula āra bērzs 1,60 ~ 8 mazvērtīgs C ~ 3,5

248 Tilia cordata parastā liepa 0,81 ~ 4 mazvērtīgs D

249 Padus avium parastā ieva 0,36 ~ 2 mazvērtīgs C ~ 1,0

0,20; 0,30; 
0,40

Vainaga zonā plaši attīstās 
kļavu sējeņi.

Koka un kļavu sējeņu 
nozāģēšana.

Mazāk attīstīto koku 
nozāģēšana, atstājot 
perspektīvāko.

blīgzna 
(pūpolvītols)

Divu mazāk attīstīto 
sējeņu nozāģēšana, 
atstājot perspektīvāko.

Vidējā pīlādža (ar 
nolūzušo asi) 
nozāģēšana.
Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Koku grupa ar 2 ievām. Ievu 
vainagu zonā sasējušies 
kļavu sējeņi.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana. Kļavu 
sējeņu nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

250 Fraxinus excelsior parastais osis 0,40 ~ 3 mazvērtīgs C ~ 1,0

251 Quercus robur parastais ozols 1,28 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 3,0 Koka nozāģēšana.

252 Tilia cordata parastā liepa 0,45 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

253 Tilia cordata parastā liepa 1,10 ~ 6 vērtīgs D

254 Ulmus glabra parastā goba 0,51; 0,66 ~ 6 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

255 Fraxinus excelsior parastais osis 0,35 ~ 1 mazvērtīgs Koku grupa ar 2 ošiem. B ~ 1,0 Koku nozāģēšana.

256 Fraxinus excelsior parastais osis 0,48 ~ 3 nevērtīgs B ~ 1,0

257 Padus avium parastā ieva 0,52 ~ 5 mazvērtīgs B ~ 1,5

258 Sorbus aucuparia parastais pīlādzis 0,48 ~ 3 vērtīgs B ~ 1,0

259 Tilia cordata parastā liepa 0,79 ~ 5 mazvērtīgs Koku grupa ar 4 liepām. B ~ 2,5

260 Fraxinus excelsior parastais osis 0,48 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 2,0

261 Tilia cordata parastā liepa 0,40 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Koks ir gandrīz nokaltis. 
Koka vainaga zonā ir 
sasējušās kļavas un liepas.

Koka nozāģēšana. 
Kļavu un liepu sējeņu 
izzāģēšana.

Koka vainaga zonā atrodas 
nokaltis osis, kā arī sasējušās 
liepas.

Koka nozāģēšana. 
Nokaltušā oša un liepu 
sējeņu nozāģēšana.

Pie koka stumbra 
augošo liepu sējeņu 
izzāģēšana.

Divu, mazāk attīstīto, 
liepu nozāģēšana.

Koku grupa ar 2 ošiem. Koku 
vainaga zonā ir sasējušies 
kļavu, ievu un liepu sējeņi.

Koku nozāģēšana. 
Vainaga zonā esošo 
kļavu, ievu un liepu 
sējeņu nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

262 Tilia cordata parastā liepa 0,57 ~ 4 vērtīgs B ~ 1,0

263 Populus tremula parastā apse 1,29 ~ 8 vērtīgs D

264 Acer platanoides parastā kļava 0,64 ~ 4 mazvērtīgs Koku grupa ar 2 kļavām. C ~ 1,0

265

Salix caprea

1,73 ~ 7 vērtīgs C ~ 2,5

266 Tilia cordata parastā liepa 0,63 ~ 7 mazvērtīgs C ~ 1,0

267 Acer platanoides parastā kļava 0,53 ~ 4 vērtīgs B ~ 1,0

268 Padus avium parastā ieva 0,73 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 1,0

269 Ulmus glabra parastā goba 1,69 ~ 6 mazvērtīgs C ~ 1,0

270 Quercus robur parastais ozols 1,61 ~ 6 vērtīgs C ~ 4,0

Vainaga zonā ir ievu un 
kļavu sējeņi.

Ievu un kļavu sējeņu 
nozāģēšana.

Kļavas (ar 
dubultgalotni) 
nozāģēšana.

blīgzna 
(pūpolvītols)

Sauso zaru izzāģēšana. 
Galotnes konkurentu 
īsināšana.

Koks stumbra lejasdaļā dalās 
3 asīs. 

Divu, mazāk attīstīto, 
asu nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
sējeņu nozāģēšana.

Koka nozāģēšana. 
Vainaga zonā esošo 
sējeņu nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana. Vainaga 
zonā esošo lapu koku 
sējeņu nozāģēšana.

Kokam stumbra lejasdaļā ir 
plaši bojājumi ar atsegtu 
beigto koksni.

Sauso zaru izzāģēšana. 
Vainaga redukcija.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

271 Quercus robur parastais ozols 1,04 ~ 5 mazvērtīgs B ~ 3,0 Koka nozāģēšana.

272 Ulmus glabra parastā goba 1,17 ~ 6 nevērtīgs Koks ir nokaltis. A ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

273 Ulmus glabra parastā goba 0,56 ~ 6 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

274 Quercus robur parastais ozols 1,04 ~ 2 nevērtīgs Koks ir nokaltis. A ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

275 Ulmus glabra parastā goba 0,95 ~ 5 mazvērtīgs C ~ 2,5

276 Ulmus glabra parastā goba 1,08 ~ 7 nevērtīgs Koks ir nokaltis. A ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

277 Ulmus glabra parastā goba 0,61 ~ 5 mazvērtīgs C ~ 1,0

278 Quercus robur parastais ozols 1,30 ~ 4 mazvērtīgs D

279 Ulmus glabra parastā goba 0,97 ~ 5 mazvērtīgs B ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

280 Ulmus glabra parastā goba 0,73 ~ 4 mazvērtīgs A ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

281 Ulmus glabra parastā goba 0,60 ~ 5 mazvērtīgs C ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

282 Ulmus glabra parastā goba 0,53 ~ 2 nevērtīgs Koks ir nokaltis. A ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

283 Ulmus glabra parastā goba 0,76 ~ 5 mazvērtīgs B ~ 1,5 Koka nozāģēšana.

284 Ulmus glabra parastā goba 1,49 ~ 9 mazvērtīgs B ~ 3,0 Koka nozāģēšana.

285 Ulmus glabra parastā goba 0,45 ~ 5 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

286 Ulmus glabra parastā goba 1,12 ~ 7 mazvērtīgs B ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

287 Ulmus glabra parastā goba 1,71 ~ 9 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

Koku grupa ar gobām. 
Blakus mazākajai gobai 
atrodas stumbenis, kurš 
atstājams ekoloģiskajai 
daudzveidībai.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

288 Ulmus glabra parastā goba 0,88 ~ 5 mazvērtīgs C ~ 1,0

289 Ulmus glabra parastā goba 1,14 ~ 11 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

290 Ulmus glabra parastā goba 0,85 ~ 4 mazvērtīgs Koku grupa ar 5 gobām. B ~ 2,0

291 Ulmus glabra parastā goba 0,80 ~ 4 nevērtīgs Koks ir beigts un bīstams! A ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

292 Ulmus glabra parastā goba 1,48 ~ 6 nevērtīgs Koks ir beigts un bīstams! A ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

293 Betula pendula āra bērzs 1,95 ~ 10 vērtīgs D

294 Ulmus glabra parastā goba 1,34 ~ 5 mazvērtīgs C ~ 1,0

295 Ulmus glabra parastā goba 0,69 ~ 4 nevērtīgs Koks ir nokaltis un bīstams! A ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

296 Acer platanoides parastā kļava 0,31 ~ 2 mazvērtīgs Koku grupa ar 2 kļavām. B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

297 Fraxinus excelsior parastais osis 0,35 ~ 3 vērtīgs D

298 Salix caprea 1,20 ~ 6 vērtīgs D

299 Ulmus glabra parastā goba 0,51 ~ 4 nevērtīgs Koks ir beigts un bīstams! A ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

300 Ulmus glabra parastā goba 1,70 ~ 8 nevērtīgs Koks ir beigts un bīstams! A ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

301 Ulmus glabra parastā goba 0,43 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

302 Ulmus glabra parastā goba 0,64 ~ 4 nevērtīgs Koks ir beigts un bīstams! A ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

303 Ulmus glabra parastā goba 1,11 ~ 5 nevērtīgs Koks ir beigts un bīstams! A ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Koku nozāģēšana, 
atstājot 1 
perspektīvāko.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

blīgzna 
(pūpolvītols)



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

304
Thuja sp.

tūju suga 1,10 ~ 3 nevērtīgs Koks ir beigts un bīstams! A ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

305 Ulmus glabra parastā goba 1,00 ~ 5 mazvērtīgs C ~ 1,0

306 Ulmus glabra parastā goba 1,44 ~ 4 nevērtīgs Koks ir beigts un bīstams! A ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

307 Padus avium parastā ieva 0,74 ~ 5 nevērtīgs A ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

308 Fraxinus excelsior parastais osis 0,82 ~ 5 vērtīgs Koku grupa ar 2 ošiem. B ~ 1,0

309 Ulmus glabra parastā goba 1,83 ~ 8 nevērtīgs Koks ir beigts un bīstams! A ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

310 Ulmus glabra parastā goba 0,81; 0,90 ~ 6 mazvērtīgs C ~ 1,0

311 Ulmus glabra parastā goba 0,40 ~ 2 nevērtīgs Koks ir daļēji nokaltis. A ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

312 Ulmus glabra parastā goba 0,85 ~ 4 nevērtīgs A ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

313 Ulmus glabra parastā goba 0,80; 0,90 ~ 7 mazvērtīgs B ~ 1,0

314 Quercus robur parastais ozols 1,04 ~ 3 mazvērtīgs D

315 Quercus robur parastais ozols 1,01 ~ 3 mazvērtīgs D

316 Ulmus glabra parastā goba 0,97 ~ 5 nevērtīgs Koks ir beigts un bīstams! A ~ 1,0

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Koks stumbra lejasdaļā ir 
sašķēlies. Koks ir beigts un 
bīstams!

Mazāk attīstītā oša 
nozāģēšana. 

Koks stumbra lejasdaļā dalās 
2 asīs. 

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Koku grupa ar 2 gobām. 
Koki ir nokaltuši un bīstami!

Koks stumbra lejasdaļā dalās 
2 asīs. 

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Koka nozāģēšana. 
Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

317 Ulmus glabra parastā goba 0,51; 0,62 ~ 5 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

318 Fraxinus excelsior parastais osis 0,56 ~ 2 mazvērtīgs Koku grupa ar 2 ošiem. B ~ 1,0

319 Acer platanoides parastā kļava 0,75 ~ 4 mazvērtīgs Koku grupa ar 2 kļavām. B ~ 1,5

320 Fraxinus excelsior parastais osis 0,73 ~ 4 mazvērtīgs D

321 Acer platanoides parastā kļava 0,56 ~ 4 mazvērtīgs Koku grupa ar kļavām. B ~ 1,5 Koku nozāģēšana.

322 Fraxinus excelsior parastais osis 0,69 ~ 3 mazvērtīgs D

323 Salix caprea 0,90 ~ 4 nevērtīgs Koks ir nokaltis un bīstams! A ~ 1,0

324 Betula pendula āra bērzs 0,40 ~ 2 vērtīgs D

325 Tilia cordata parastā liepa 0,57 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 1,0

326 Ulmus glabra parastā goba 0,59 ~ 7 mazvērtīgs B ~ 1,5 Koka nozāģēšana.

Koks stumbra lejasdaļā dalās 
2 asīs. 

Mazāk attīstītā oša 
nozāģēšana. Vainaga 
zonā esošo lapu koku 
sējeņu nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

blīgzna 
(pūpolvītols)

Koka nozāģēšana. 
Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.

Koka nozāģēšana. 
Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

327 Fraxinus excelsior parastais osis 0,59 ~ 4 mazvērtīgs C ~ 1,0

328 Tilia cordata parastā liepa 0,63 ~ 5 mazvērtīgs C ~ 1,0

329 Acer platanoides parastā kļava 0,41 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

330 Populus tremula parastā apse 0,79 ~ 3 mazvērtīgs D

331 Populus tremula parastā apse 1,06 ~ 4 mazvērtīgs D

332 Acer platanoides parastā kļava 0,43 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 1,0

333 Tilia cordata parastā liepa 0,48 ~ 3 mazvērtīgs Koku grupa ar 2 liepām. B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

334 Populus tremula parastā apse 1,28 ~ 4 vērtīgs Koku grupa. D

335 Tilia cordata parastā liepa 0,42 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 1,0

336 Ulmus glabra parastā goba 0,84 ~ 6 mazvērtīgs B ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

337 Betula pendula āra bērzs 1,08 ~ 5 mazvērtīgs B ~ 2,0

Koka vainaga zonā 
esošo lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.

Koka vainaga zonā 
esošo lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.

Koka nozāģēšana. 
Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.

Koka un blakus esošās 
apses nozāģēšana.

Vainaga zonā plaši attīstās 
baltegļu sējeņi.

Koka nozāģēšana. 
Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

338 Fraxinus excelsior parastais osis 0,54 ~ 3 vērtīgs D

339 Acer platanoides parastā kļava 0,64 ~ 5 vērtīgs D

340 Tilia cordata parastā liepa 0,76 ~ 6 vērtīgs B

341 Padus avium parastā ieva 0,32 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

342 Padus avium parastā ieva 0,46 ~ 3 vērtīgs Koku grupa ar ievām. B ~ 1,0

343 Acer platanoides parastā kļava 0,55 ~ 5 vērtīgs D

344 Padus avium parastā ieva 0,40 ~ 2 mazvērtīgs Koku grupa ar 3 ievām. B ~ 2,0

345 Padus avium parastā ieva 0,57 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 2,0 Koku nozāģēšana.

346 Tilia cordata parastā liepa 0,66 ~ 5 vērtīgs B ~ 1,0

347
Abies alba

Eiropas baltegle 0,28 ~ 2 ļoti vērtīgs D

Mazāk attīstītās ass 
nozāģēšana. Vainaga 
zonā esošo lapu koku 
sējeņu nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.

Koku nozāģēšana. 
Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana, atstājot 
pīlādžlapu sorbāriju.

Koku grupa ar ievām un ošu 
sējeņiem.

Mazāk attīstītās ass 
nozāģēšana. 



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

348 Populus tremula parastā apse 1,45 ~ 7 mazvērtīgs C ~ 2,0

349 Ulmus glabra parastā goba 1,00 ~ 6 mazvērtīgs C ~ 2,0

350 Betula pendula āra bērzs 0,84 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 2,0

351 Ulmus glabra parastā goba 0,84 ~ 5 mazvērtīgs B ~ 2,0

352 Tilia cordata parastā liepa 0,41 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koku nozāģēšana.

353 Populus tremula parastā apse 0,95 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 3,0 Koka nozāģēšana.

354 Ulmus glabra parastā goba 0,71 ~ 7 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

355 Tilia cordata parastā liepa 0,49 ~ 4 mazvērtīgs Koku grupa ar liepām. B ~ 2,0

356
Abies alba

Eiropas baltegle 0,25 ~ 2 vērtīgs C ~ 1,0

357 Tilia cordata parastā liepa 0,48 ~ 3 mazvērtīgs C ~ 1,0

358 Populus tremula parastā apse 0,84 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
ievu izzāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Koka vainaga zonā ir 
sagāzušies koki. 

Koka nozāģēšana. 
Sakritušo koku 
izvākšana.
Koka nozāģēšana. 
Vainaga zonā esošo 
liepu sējeņu 
nozāģēšana.

Koku nozāģēšana, 
atstājot 2 
perspektīvākos kokus.

Koku grupa ar 2 balteglēm 
un parasto egli.

Parastās egles 
nozāģēšana.

Koka nozāģēšana. 
Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

359 Populus tremula parastā apse 0,35 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

360 Padus avium parastā ieva 0,41 ~ 4 mazvērtīgs Koku grupa ar 2 ievām. C ~ 1,5

361 Tilia cordata parastā liepa 0,48 ~ 4 vērtīgs C ~ 1,0

362 Populus tremula parastā apse 1,40 ~ 7 mazvērtīgs C ~ 4,0

363 Populus tremula parastā apse 1,51 ~ 4 vērtīgs Koku grupa ar apsēm. C ~ 4,0

364 Tilia cordata parastā liepa 0,54 ~ 5 mazvērtīgs B ~ 1,0

Pieļaujama koka 
nozāģēšana. Vainaga 
zonā esošo lapu koku 
sējeņu nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.

Koku grupa ar apsēm un 
melnalksni.

Apšu nozāģēšana, 
atstājot melnalksni. 
Vainagu zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.

Tuvāk melnalksnim 
esošo 2 apšu 
nozāģēšana. Vainagu 
zonā esošo lapu koku 
sējeņu nozāģēšana.

Koka nozāģēšana. 
Vainagu zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

365 Tilia cordata parastā liepa ~ 5 vērtīgs B ~ 2,0

366 Picea abies parastā egle 0,89 ~ 4 vērtīgs C ~ 1,0

367 Populus tremula parastā apse 1,54 ~ 7 vērtīgs Koku grupa ar 3 apsēm. B ~ 2,0

368 Alnus incana baltalksnis 0,95 ~ 8 mazvērtīgs C ~ 1,5

369 Alnus incana baltalksnis 0,78 ~ 4 mazvērtīgs Koku grupa ar baltalkšņiem. B ~ 2,0

370 Betula pendula āra bērzs 1,82 ~ 8 mazvērtīgs C ~ 3,0

371
Abies alba

Eiropas baltegle 0,38 ~ 2 ļoti vērtīgs D

0,51; 0,87; 
0,96

Divu mazāk attīstīto 
asu nozāģēšana. 
Vainagu zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana, saglabājot 
baltegļu sējeņus.

Koku grupa ar parastajām 
eglēm.

Vainagu zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.

Mazāk attīstītās apses 
nozāģēšana.

Kokam vainagā ir iegāzies 
nokaltis koks.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Mazāk attīstītā 
baltalkšņa nozāģēšana. 
Vainaga zonā esošo 
ievas sējeņu 
nozāģēšana.

Koka vainaga zonā attīstās 
baltegļu un liepas sējeņi, kas 
ilgtermiņā būtu vērtīgāki 
nekā bērzs.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

372 Tilia cordata parastā liepa 0,85 ~ 4 vērtīgs B ~ 2,0

373 Acer platanoides parastā kļava 0,89 ~ 4 mazvērtīgs C ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

374 Sorbus aucuparia parastais pīlādzis 1,12 ~ 4 mazvērtīgs D

375 Betula pendula āra bērzs 1,90 ~ 10 vērtīgs Koku grupa ar 3 bērziem. C ~ 1,0

376 Tilia cordata parastā liepa 1,24 ~ 4 mazvērtīgs D

377
Abies alba

Eiropas baltegle 0,47 ~ 2 vērtīgs D

378 Populus tremula parastā apse 2,00 ~ 12 vērtīgs B ~ 2,0

379 Picea abies parastā egle 1,60 ~ 4 vērtīgs B ~ 2,0

Vainaga zonā esošo 
baltalkšņu, pīlādžu un 
vāji attīstīto liepu 
sējeņu nozāģēšana.

Pēc ~5 gadiem atkārtoti 
izvērtēt koku 
dzīvotspēju un tālākos 
kopšanas darbus.

Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.

Koku grupa ar eglēm. Starp 
eglēm ir sasējušies pīlādži, 
baltegles.

Nolauzto koku un lapu 
koku sējeņu 
izzāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

380 Betula pendula āra bērzs 1,94 ~ 10 mazvērtīgs C ~ 1,0

381
Abies alba

Eiropas baltegle 0,34 ~ 2 ļoti vērtīgs D

382 Ulmus glabra parastā goba 1,34 ~ 8 mazvērtīgs B ~ 2,5

383 Tilia cordata parastā liepa 0,72 ~ 3 mazvērtīgs B ~ 2,0

384 Sorbus aucuparia parastais pīlādzis 0,78 ~ 4 vērtīgs Koku grupa ar pīlādžiem. B ~ 2,0

385 Padus avium parastā ieva 0,85 ~ 5 mazvērtīgs B ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

386 Picea abies parastā egle 1,59 ~ 4 vērtīgs Koku rinda ar eglēm. C ~ 2,0

387 Betula pendula āra bērzs 1,90 ~ 10 vērtīgs Koku grupa ar 2 bērziem. C ~ 2,0

Vainaga zonā esošo 
kļavu un liepu sējeņu 
nozāģēšana. Pēc ~5 
gadiem atkārtoti 
izvērtēt koku 
dzīvotspēju un tālākos 
kopšanas darbus.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana. Vainaga 
zonā esošo apšu sējeņu 
nozāģēšana.

Mazāk attīstītā pīlādža 
un apšu sējeņu 
nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
liepu un blīgznu sējeņu 
nozāģēšana.
Vainagu zonā esošo 
liepu sējeņu 
izzāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

388 Quercus robur parastais ozols 1,85 ~ 10 ļoti vērtīgs C ~ 2,0

389 Picea abies parastā egle 1,41 ~ 4 vērtīgs Koku grupa ar 3 eglēm. C ~ 2,0

390 Picea abies parastā egle 1,55 ~ 5 vērtīgs Koku grupa ar 2 eglēm. B ~ 2,0

391 Betula pendula āra bērzs 1,87 ~ 8 mazvērtīgs C ~ 4,0

392 Picea abies parastā egle 1,02 ~ 4 vērtīgs Koku grupa ar 3 eglēm. C ~ 1,0

393 Quercus robur parastais ozols 1,63 ~ 8 ļoti vērtīgs B ~ 2,0

394 Betula pendula āra bērzs 1,71 ~ 10 mazvērtīgs B ~ 5,0

Vainaga zonā esošo 
kļavu, liepu un 
baltalkšņu sējeņu 
izzāģēšana.
Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
izzāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
kļavu, liepu un 
baltalkšņu sējeņu 
izzāģēšana.

Koku grupa ar 2 bērziem. 
Kokiem ir plaši stumbra 
bojājumi, lielākajam bērzam 
pastāv risks izgāzties!

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.

Grupas zonā esošo 
kļavu sējeņu 
izzāģēšana. 

Vainaga zonā esošo 
kļavas sējeņu un 
neperspektīvās blīgznas 
nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana. Vainaga 
zonā esošo gobu sējeņu 
nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

395 Picea abies parastā egle 1,40 ~ 4 vērtīgs Koku grupa ar 2 eglēm. B ~ 1,0

396 Picea abies parastā egle 1,68 ~ 3 vērtīgs Koku grupa ar 3 eglēm. D

397
Abies alba

Eiropas baltegle 0,21 ~ 2 vērtīgs C ~ 1,0

398 Tilia cordata parastā liepa 1,64 ~ 6 ļoti vērtīgs B ~ 2,0

399 Quercus robur parastais ozols 1,38 ~ 6 vērtīgs C ~ 2,0

400 Fraxinus excelsior parastais osis 2,10 ~ 9 ļoti vērtīgs B ~ 2,0

401 Tilia cordata parastā liepa 2,18 ~ 13 mazvērtīgs Koks ir bīstams! B ~ 4,0

402 Quercus robur parastais ozols 2,44 ~ 8 mazvērtīgs Koks ir bīstams! A ~ 3,0

Kļavu sējeņu 
nozāģēšana.

Kļavu sējeņu 
nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
gobu sējeņu 
nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
gobu un kļavu sējeņu 
nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.

Koka galotņošana līdz 
drošam augstumam. 
Atstājams kā 
ekoloģiski vērtīgs koks.

Koka nozāģēšana. 
Vainaga zonā esošo 
gobu sējeņu 
nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

403 Quercus robur parastais ozols 1,85 ~ 9 ļoti vērtīgs C ~ 2,0

404 Picea abies parastā egle 1,30 ~ 5 vērtīgs D

405 Alnus glutinosa melnalksnis 2,18 ~ 8 ļoti vērtīgs C ~ 2,0

406 Fraxinus excelsior parastais osis 1,90 ~ 8 vērtīgs C ~ 5,0

407 Quercus robur parastais ozols 1,43 ~ 7 mazvērtīgs C ~ 2,0

408 Quercus robur parastais ozols 2,34 ~ 10 ļoti vērtīgs C ~ 6,0

409 Fraxinus excelsior parastais osis 2,05 ~ 10 ļoti vērtīgs C ~ 1,0

410 Tilia cordata parastā liepa 1,72 ~ 7 vērtīgs C ~ 5,0 Sauso zaru izzāģēšana. 

Vainaga zonā esošo 
kļavu, ievu, gobu 
sējeņu izzāģēšana.

Koku grupa ar 3 
melnalkšņiem.

Vainaga zonā esošo 
ievu, gobu sējeņu 
izzāģēšana.

Galotnes konkurentu 
īsināšana. Vainaga 
zonā esošo lapu koku 
sējeņu nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
gobu sējeņu 
nozāģēšana.

Sauso zaru izzāģēšana. 
Vainaga zonā esošo 
gobu sējeņu 
nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
liepu sējeņu 
nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

411 Quercus robur parastais ozols 2,14 ~ 11 ļoti vērtīgs C ~ 5,0

412 Acer platanoides parastā kļava 1,83 ~ 9 mazvērtīgs B ~ 4,0

413 Ulmus glabra parastā goba 1,46; 1,49 ~ 13 mazvērtīgs B ~ 6,0

414 Quercus robur parastais ozols 1,92 ~ 14 ļoti vērtīgs C ~ 2,0

415 Acer platanoides parastā kļava 1,40 ~ 8 nevērtīgs Koks ir bīstams! A ~ 4,0 Koka nozāģēšana.

416 Salix caprea 1,66 ~ 7 mazvērtīgs B ~ 3,0

417 Fraxinus excelsior parastais osis 1,60 ~ 12 ļoti vērtīgs D

Sauso zaru izzāģēšana. 
Galotnes konkurentu 
īsināšana.

Koka galotņošana līdz 
drošam augstumam. 
Stumbenis atstājams kā 
ekoloģiski vērtīgs koks.

Koks stumbra lejasdaļā dalās 
2 asīs ar potenciāli vāju 
savienojumu. Koks ir daļēji 
ieaudzis blakus esošā koka 
vainagā.

Sauso zaru izzāģēšana. 
Vainaga redukcija.

Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.

blīgzna 
(pūpolvītols)

Kokam ir nolūzusi ass, 
tādējādi ir izveidojies plašs, 
trupējis dobums.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

418 Tilia cordata parastā liepa 1,81 ~ 15 ļoti vērtīgs B ~ 2,0

419 Picea abies parastā egle 1,59 ~ 6 ļoti vērtīgs B ~ 1,0

420 Fraxinus excelsior parastais osis 2,19 ~ 14 ļoti vērtīgs B ~ 8,0

421 Fraxinus excelsior parastais osis 2,03 ~ 12 ļoti vērtīgs B ~ 8,0

422 Picea abies parastā egle 1,25 ~ 6 ļoti vērtīgs C ~ 1,0

Kokam stumbra lejasdaļā ir 
izteikts stumbra 
paresninājums ar plašiem 
augšanas deficītiem un mizas 
iegrimēm. Stumbram A 
virzienā izveidojies dobums.

Vainaga zonā esošo 
gobu sējeņu 
nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
gobu sējeņu 
nozāģēšana.

Kokam ir samazināta 
vitalitāte. Sakņu sistēma ir 
samērā virspusēja ar trupes 
pazīmēm. Pastāv risks, ka 
koks var izgāzties!

Vainaga redukcija. 
Sauso zaru izzāģēšana. 
Vainaga zonā esošo 
gobu sējeņu 
izzāģēšana.

Kokam ir samazināta 
vitalitāte. Kokam ir, sugai 
raksturīgs, paresnināts sakņu 
kakls. D sektorā sakņu 
sistēma ir virspusēja.

Sauso zaru izzāģēšana. 
Vainaga zonā esošo 
nokaltušo koku un lapu 
koku sējeņu 
nozāģēšana. Atkārtot 
koka apsekošanu pēc 
~5 gadiem, izvērtējot 
koka stāvokļa izmaiņas.

Vainaga zonā esošo 
gobu sējeņu 
nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

423 Picea abies parastā egle 1,06 ~ 5 vērtīgs Koku grupa ar 2 eglēm. C ~ 1,0

424 Quercus robur parastais ozols 1,17 ~ 7 vērtīgs D

425 Tilia cordata parastā liepa 1,84 ~ 8 ļoti vērtīgs C ~ 2,0

426 Quercus robur parastais ozols 1,54 ~ 7 vērtīgs Koks ir sasvēries A virzienā. B ~ 5,0

427 Betula pendula āra bērzs 1,61 ~ 10 vērtīgs C ~ 1,0

428 Picea abies parastā egle 1,25 ~ 5 vērtīgs C ~ 2,0

429 Picea abies parastā egle 1,26 ~ 5 vērtīgs Koku grupa ar 2 eglēm. C ~ 1,0

Vainaga zonā esošā 
liepas sējeņa 
nozāģēšana.

Vainaga zonā esošā 
kļavas un gobas sējeņa 
nozāģēšana.

Vainaga galotnes daļas 
redukcija. Vainaga 
zonā esošā gobas 
sējeņa nozāģēšana.

Kokiem ir plaši, vispusīgi 
attīstīti vainagi.

Koku atkārtota 
apsekošana pēc ~5 
gadiem, izvērtējot 
tālākos kopšanas 
darbus.

Vainaga zonā esošā 
gobas sējeņa 
nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
gobas sējeņu 
nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

430 Acer platanoides parastā kļava 1,85 ~ 12 vērtīgs B ~ 3,0

431 Quercus robur parastais ozols 1,73 ~ 11 ļoti vērtīgs C ~ 1,0

432 Acer platanoides parastā kļava 1,72 ~ 13 vērtīgs C ~ 2,0 Sauso zaru izzāģēšana.

433 Ulmus glabra parastā goba 0,64 ~ 4 mazvērtīgs B ~ 2,0

434 Fraxinus excelsior parastais osis 2,28 ~ 18 ļoti vērtīgs A ~ 8,0

435 Ulmus glabra parastā goba 1,30 - nevērtīgs Koks ir beigts un bīstams! A ~ 1,0 Koka nozāģēšana.

436 Ulmus glabra parastā goba 1,03 ~ 7 mazvērtīgs Koku grupa ar gobām. B ~ 1,0

Kokam ~3m augstumā ir 
izlūzusi ass, kā rezultātā 
izveidojies dobums. Koka 
vainags ir sektoriāli attīstīts. 
Koka vainaga zonā ir plaši 
attīstījušies gobu sējeņi.

Sauso zaru izzāģēšana. 
Vainaga zonā esošo 
gobu sējeņu 
nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
gobu sējeņu 
nozāģēšana, atstājot 
pīlādžus.

Koka vainags ir vienpusīgi 
attīstīts virs ceļa brauktuves.

Koku grupa ar gobu 
sējeņiem.

Mazāk attīstīto gobu 
nozāģēšana, atstājot 
vienu, perspektīvāko.

Kokam ir vienpusīgi attīstīts 
vainags.

Vainaga redukcija. 
Sauso zaru izzāģēšana. 
Vainaga zonā esošo 
gobas un kļavas sējeņu 
nozāģēšana.

Mazāk attīstīto gobu 
nozāģēšana, atstājot 
vienu, perspektīvāko.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

437 Acer platanoides parastā kļava 1,88 ~ 14 ļoti vērtīgs C ~ 4,0 Sauso zaru izzāģēšana.

438 Ulmus glabra parastā goba 0,88; 1,62 ~ 10 vērtīgs C ~ 2,0

439 Acer platanoides parastā kļava 1,56 ~ 12 mazvērtīgs B ~ 3,0

440 Acer platanoides parastā kļava 1,49 ~ 7 vērtīgs C ~ 1,0

441 Acer platanoides parastā kļava 2,30 ~ 14 vērtīgs B ~ 8,0

442 Ulmus glabra parastā goba 1,75 ~ 6 mazvērtīgs B ~ 2,0 Koka nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
gobas un ošu sējeņu 
nozāģēšana.

Pieļaujama koka 
nozāģēšana. Veicot 
zāģēšanas darbus, 
vēlams saglabāt 
vainaga zonā esošo 
gobu.

Koks aug komposta kaudzes 
malā, ar vienpusēju un 
atsegtu sakņu sistēmu. Koka 
stabilitāte ir novājināta.

Vainaga zonā esošo 
gobas sējeņu 
nozāģēšana.

Koks aug komposta kaudzes 
malā, ar vienpusēju un 
atsegtu sakņu sistēmu. Koka 
stabilitāte ir novājināta.

Mazāk attīstītās ass 
redukcija. Izvērtēt 4t 
dinamiskās sistēmas 
uzstādīšanu vainaga 
vidusdaļā.

Kokam ir atmirusi galotnes 
daļa un vainaga vidusdaļā 
attīstās stresa zari.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

443 Quercus robur parastais ozols 2,10 ~ 14 ļoti vērtīgs B ~ 5,0

444 Quercus robur parastais ozols 1,80 ~ 14 ļoti vērtīgs B ~ 5,0

445 Fraxinus excelsior parastais osis 0,87; 1,08 ~ 10 vērtīgs B ~ 2,0

446 Fraxinus excelsior parastais osis 0,98 ~ 7 vērtīgs Koku grupa ar 2 ošiem. B ~ 2,0

447 Ulmus glabra parastā goba 0,62 ~ 6 nevērtīgs A ~ 1,0 Koku nozāģēšana.

448 Salix caprea 0,85; 0,85 ~ 8 vērtīgs D

Sauso zaru izzāģēšana. 
Atsevišķu masīvo 
sānzaru īsināšana. 
Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu un 
egles nozāģēšana.

Sauso zaru izzāģēšana. 
Atsevišķu masīvo 
sānzaru īsināšana. 
Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu un 
egles nozāģēšana.

Mazāk attīstītās ass 
nozāģēšana. Gobas 
sējeņa nozāģēšana.

Mazāk attīstītā oša 
nozāģēšana. Vainaga 
zonā esošā gobas 
sējeņa nozāģēšana.

Koku grupa ar 3 nokaltušām 
gobām. Koki ir bīstami!

blīgzna 
(pūpolvītols)



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

449 Tilia cordata parastā liepa 1,19 ~ 7 mazvērtīgs B ~ 3,0

450 Picea abies parastā egle 0,90 ~ 5 vērtīgs Koku grupa ar 2 eglēm. D

451 Betula pendula āra bērzs 1,57 ~ 10 vērtīgs C ~ 1,0

452 Picea abies parastā egle 1,25 ~ 4 vērtīgs Koku grupa ar 2 eglēm. C ~ 1,0

453 Betula pendula āra bērzs 1,99 ~ 14 mazvērtīgs A ~ 6,0

454 Tilia cordata parastā liepa 1,90 ~ 13 ļoti vērtīgs C ~ 2,0

Galotnes daļas 
redukcija. Sausā koka 
izvākšana no vainaga. 
Vainaga zonā esošo 
ievu un vāji attīstīto 
kļavu sējeņu 
izzāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
kļavas un ievas sējeņu 
nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
ievas sējeņu 
nozāģēšana.

Koku rinda ar bērziem. Uz 
atsevišķu koku stumbriem 
novērojama bērzu spulgpiepe 
(Inonotus obliquus). Daļai 
koku ir nolauzta galotne.

Visas koku rindas 
nozāģēšana. Vainagu 
zonā esošo sējeņu 
izretināšana, atstājot 
perspektīvākos, 
nākotnes kokus.

Liepu sējeņu 
nozāģēšana. Izretināt 
sasējušās egles, atstājot 
Eiropas baltegles.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

455 Quercus robur parastais ozols 1,34 ~ 7 vērtīgs C ~ 1,0

456 Picea abies parastā egle 1,10 ~ 6 vērtīgs D

457 Betula pendula āra bērzs 1,52 ~ 10 mazvērtīgs D

458 Tilia cordata parastā liepa 1,80 ~ 7 vērtīgs B ~ 3,0

459 Alnus glutinosa melnalksnis 1,13 ~ 9 ļoti vērtīgs B ~ 2,0

460 Quercus robur parastais ozols 1,70 ~ 12 ļoti vērtīgs D

461 Tilia cordata parastā liepa 2,10 ~ 14 ļoti vērtīgs B ~ 5,0

462 Quercus robur parastais ozols 1,60 ~ 12 mazvērtīgs B ~ 4,5

Vainaga zonā esošo 
kļavas sējeņu 
nozāģēšana.

Neliela vainaga 
pacelšana virs 
brauktuves. Sauso zaru 
izzāģēšana. 

Vainaga zonā esošo 
kļavas sējeņu 
nozāģēšana.

Sauso zaru izzāģēšana. 
Tālāk izvirzītās ass 
redukcija.

Sauso zaru izzāģēšana. 
Atsevišķu galotnes 
konkurentu īsināšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

463 Acer platanoides parastā kļava 1,77 ~ 12 mazvērtīgs B ~ 5,0

464 Quercus robur parastais ozols 1,84 ~ 15 ļoti vērtīgs B ~ 5,0 Sauso zaru izzāģēšana.

465 Salix caprea 1,60 ~ 10 vērtīgs B ~ 2,0

466 Tilia cordata parastā liepa 0,69 ~ 10 mazvērtīgs Koku grupa ar liepām. B ~ 1,0 Koku nozāģēšana.

467 Quercus robur parastais ozols 2,13 ~ 12 ļoti vērtīgs B ~ 7,0

468 Tilia cordata parastā liepa ~ 12 ļoti vērtīgs B ~ 5,0

Kokam stumbra lejasdaļā ir 
plaši bojājumi ar atmirušu 
koksni. Stumbra lejasdaļā, 
nozāģējot otru asi, ir izdarīts 
griezums paliekošajā 
stumbrā. ~2,5m augstumā 
koks dalās 2 asīs, ar 
potenciāli vāju savienojumu.

Sauso zaru izzāģēšana. 
Galotnes daļas 
rdukcija. Atkārtot koka 
apsekošanu pēc ~5 
gadiem, izvērtējot asu 
savienojuma vietas 
stabilitāti.

blīgzna 
(pūpolvītols)

Sauso zaru izzāģēšana. 
Vainaga zonā esošā 
gobas sējeņa 
nozāģēšana.

Sauso zaru izzāģēšana. 
Mazāk attīstītās ass 
galotnes konkurentu 
īsināšana. Vainaga 
zonā esošo kļavu 
sējeņu nozāģēšana.

1,34; 1,57; 
1,58

Sauso zaru izzāģēšana. 
Neliela vainaga 
pacelšana virs ceļa.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

469 Betula pendula āra bērzs 1,60 ~ 10 vērtīgs B ~ 4,0

470 Quercus robur parastais ozols 1,28 ~ 6 vērtīgs C ~ 2,0 Sauso zaru izzāģēšana.

471 Tilia cordata parastā liepa 1,12 ~ 8 vērtīgs C ~ 2,0 Sauso zaru izzāģēšana.

472 Quercus robur parastais ozols 1,64 ~ 9 vērtīgs C ~ 3,5

473 Tilia cordata parastā liepa 1,45 ~ 13 vērtīgs D

474 Tilia cordata parastā liepa 1,68 ~ 11 vērtīgs Koku grupa ar liepām. C ~ 1,0

475 Tilia cordata parastā liepa 2,00 ~ 10 ļoti vērtīgs B ~ 6,0 Sauso zaru izzāģēšana.

476 Quercus robur parastais ozols 1,91 ~ 8 vērtīgs D

477 Populus tremula parastā apse 1,44 ~ 10 vērtīgs Koku grupa ar apsēm. B ~ 2,0

478 Acer platanoides parastā kļava 1,96 ~ 10 vērtīgs D

479 Populus tremula parastā apse 1,93 ~ 7 mazvērtīgs Koks ir bīstams! A ~ 4,0 Koka nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
gobu un kļavu sējeņu 
nozāģēšana, atstājot 
perspektīvo liepu.

Sauso zaru izzāģēšana. 
Masīvā, tālizejošā 
skeletzara īsināšana.

Mazāk attīstītās liepas 
nozāģēšana. 

Gobu un bērzu sējeņu 
izzāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

480 Picea abies parastā egle 1,57 ~ 6 ļoti vērtīgs C ~ 3,5

481 Tilia cordata parastā liepa 1,32; 1,40 ~ 12 ļoti vērtīgs B ~ 2,0

482 Tilia cordata parastā liepa 1,28 ~ 7 vērtīgs B ~ 1,0

483 Acer platanoides parastā kļava 0,79 ~ 5 vērtīgs D

484 Salix caprea 1,41 ~ 5 mazvērtīgs Koku grupa ar blīgznām. B ~ 3,0

485 Acer platanoides parastā kļava 0,75 ~ 6 mazvērtīgs B ~ 2,0

Koka vainaga zonā 
esošo gobu, blīgznu un 
bērzu sējeņu 
nozāģēšana.

Vainaga zonā 2 
nokaltušo gobu 
nozāģēšana.

DR virzienā augošā 
kļavas sējeņa un A 
virzienā nokaltušās 
gobas nozāģēšana.

blīgzna 
(pūpolvītols)

Mazāk attīstītās, divasu 
blīgznas nozāģēšana. 
Trīs asu blīgznas 
vainaga sakopšana.

Koks stumbra lejasdaļā dalās 
3 asīs. Koka vainaga zonā ir 
iestaigāta gājēju taciņa.

Koka nozāģēšana. 
Vainaga zonā esošās 
kļavas un blīgznas 
sējeņu nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

486 Salix caprea 1,15 ~ 6 vērtīgs Koku grupa ar blīgznām. C ~ 2,0

487

Salix caprea

1,88 ~ 6 vērtīgs Koku grupa ar blīgznām. B ~ 4,0

488 Salix caprea 0,54 ~ 4 mazvērtīgs Koku grupa ar blīgznām. B ~ 3,0

489 Alnus incana baltalksnis 0,66 ~ 5 mazvērtīgs Koku grupa ar baltalkšņiem. B ~ 2,0

490 Populus tremula parastā apse 1,56 ~ 8 vērtīgs B ~ 1,0

blīgzna 
(pūpolvītols)

Mazāk attīstītās 
blīgznas nozāģēšana. 
Daudzstumbru blīgznas 
vainaga sakopšana, 
sauso zaru izzāģēšana.

blīgzna 
(pūpolvītols)

Mazāk attīstīto blīgznu 
nozāģēšana. 
Paliekošajām blīgznām 
veicama sauso zaru 
izzāģēšana.

blīgzna 
(pūpolvītols)

Mazāk attīstīto blīgznu 
nozāģēšana, atstājot 
vienu, perspektīvāko. 
Vainagu zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.

Koka nozāģēšana. 
Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
baltalkšņu sējeņu 
nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

491 Populus tremula parastā apse 0,82 ~ 5 vērtīgs Koku grupa ar 2 apsēm. B ~ 2,0

492 Quercus robur parastais ozols 1,57 ~ 10 ļoti vērtīgs B ~ 2,0

493 Tilia cordata parastā liepa 1,84 ~ 5 ļoti vērtīgs B ~ 4,0

494 Tilia cordata parastā liepa 1,16 ~ 4 vērtīgs B ~ 1,0

495 Tilia cordata parastā liepa 2,39 ~ 5 vērtīgs D

496 Quercus robur parastais ozols 1,44 ~ 8 vērtīgs Koku grupa ar 2 kokiem. B ~ 3,0

497 Tilia cordata parastā liepa 1,84 ~ 8 ļoti vērtīgs B ~ 2,0

Šajā grupā augošo 
baltalkšņu sējeņu 
izzāģēšana.

Koks aug grāvja malā, 
trūdvielām bagātā augsnē.

Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
izzāģēšana.

Koku grupa ar liepām. Koki 
stumbra lejasdaļā ir 
attīstījušies ar vairākām asīm.

Grupas zonā esošo 
kļavu un liepu sējeņu 
izzāģēšana. Egļu sējeņi 
būtu saglabājami. 
Nokaltušās egles 
nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
izzāģēšana.

Blakus augošā bērza 
nozāģēšana. Gobu 
sējeņu nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
izzāģēšana. Egļu sējeņi 
būtu saglabājami.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

498 Picea abies parastā egle 1,19 ~ 3 vērtīgs Koku grupa ar 2 eglēm. A ~ 4,0

499 Tilia cordata parastā liepa 1,60 ~ 8 vērtīgs B ~ 3,0

500 Quercus robur parastais ozols 1,54 ~ 6 mazvērtīgs C ~ 1,0

501 Acer platanoides parastā kļava 1,37 ~ 6 mazvērtīgs A ~ 4,0

502 Ulmus glabra parastā goba 1,82 ~ 8 vērtīgs D

503 Acer platanoides parastā kļava 1,38 ~ 8 mazvērtīgs B ~ 1,0

Vainaga zonā esošo 
liepu un kļavu sējeņu 
nozāģēšana. Vainagā 
iekārušā koka 
nozāģēšana. Nokaltušā 
oša nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
gobu un kļavu sējeņu 
nozāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.

Kokam ir plaši stumbra 
bojājumi, pastāv iespēja, ka 
koks var nolūzt!

Koka nozāģēšana. 
Mazvērtīgo sējeņu 
izzāģēšana.

Vainaga zonā esošo 
vāji attīstīto gobu 
sējeņu un nokaltušā 
koka nozāģēšana.



Dendroloģisko stādījumu "Ilzenes parks"
Koku novērtējuma tabula Nr.2.

*Bīstams koks līdz tā sakopšanas brīdim var radīt nopietnus draudus cilvēka dzīvībai, veselībai un īpašumam.

Nr.p.k.

NOSAUKUMS PAMATRĀDĪTĀJI KOKU KOPŠANA

Apraksts Prioritāte  Ieteikumi
Latīniskais 
nosaukums

Latviskais 
nosaukums

Stumbra 
apkārtmērs, m

Vainaga 
platums, 

m

Vispārējais un 
fiziskā stāvokļa 

novērtējums

Darba 
stundas 

504 Alnus glutinosa melnalksnis 1,22 ~ 5 vērtīgs Koki aug grupā. B ~ 4,0

505 Ulmus glabra parastā goba 0,79; 1,34 ~ 8 mazvērtīgs B ~ 3,0

506 Fraxinus excelsior parastais osis 1,20 ~ 6 vērtīgs B ~ 4,0

507 Quercus robur parastais ozols 1,24; 1,60 ~ 8 vērtīgs Koku grupa ar 2 ozoliem. B ~ 6,0

508 Fraxinus excelsior parastais osis 0,70; 0,87 ~ 6 vērtīgs B ~ 2,0

Neliela vainaga 
pacelšana virs 
brauktuves. Vainaga 
zonā esošo lapu koku 
sējeņu nozāģēšana.

Mazāk attīstītās ass 
nozāģēšana. Vainaga 
zonā esošo lapu koku 
sējeņu nozāģēšana.

Kokam ir samazināta 
vitalitāte.

Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana. Atkārtot 
koka apsekošanu pēc 
~5 gadiem, izvērtējot 
koka fizisko stāvokli.

Sauso zaru izzāģēšana. 
Vainaga zonā esošo 
lapu koku sējeņu 
nozāģēšana.

Mazāk attīstītās ass 
nozāģēšana. Pie ceļa 
esošo kļavu sējeņu 
nozāģēšana.


	Pilnā inventarizācija
	kopšana
	sugas
	krāsa
	Rīgas dižkoki_2
	Valsts dižkoki_2



